
Smlouva o zajištění služeb průvodce škol zapojených do projektu Eduzměny Turnovsko 
 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 
Ing. Zdeňka Juklová 
se sídlem: Věry Kozákové 1224, Smržovka, 468 41 Tanvald 
IČ: 12807311 
Bankovní spojení: 304885143/0800 
Neplátce DPH 
dále jen „dodavatel” 
a  
Organizace:  
Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 
se sídlem náměstí Míru 5, 507 43 Sobotka 
IČ: 25988417 
Bankovní spojení: 996289309/0800 
zastoupena ředitelkou Ing. Veronikou Horákovou 
dále jen „objednavatel” společně dále také jen „smluvní strany“ 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o zajištění služeb průvodce škol zapojených 
do projektu Eduzměny Turnovsko 

 I. Předmět smlouvy  

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele/ průvodce za podmínek dále v této smlouvě 
uvedených pro školy zapojené v projektu Eduzměny osobně provádět podporu škol formou provázení, 
které obsahuje koučink, mentoring, konzultace pedagogické i procesní, zajištění workshopů pro 
pedagogy, popřípadě lektorskou činnost pro vedení škol a pedagogy za účelem implementace přijatých 
opatření a podpory při realizaci růstu škol s cílem zvýšení kvality vzdělávání. Závazek objednavatele je 
za tyto služby poskytnout dodavateli sjednanou cenu. 

1.2. Dodavatel se zavazuje pro školy výhradně osobně provádět služby v tomto rozsahu: 

1)  Odborné konzultace pro vedení škol, skupiny pedagogických pracovníků v oblasti vzdělávání a řízení 
škol. 

2) Odborné služby mentora a kouče pro vedení škol, skupiny pedagogů, popřípadě pro jednotlivé 
pedagogy. 

3) Odborné služby při zprostředkování informací, síťování mezi školami, vyhledávání vhodných 
vzdělávacích modulů v souladu s potřebami škol, jejich vizí a pilíři Eduzměny. 

4) Odborná podpora bude poskytnuta prostřednictvím individuálních a skupinových rozhovorů, 
workshopů, konzultací, náslechů ve výuce v celkovém předpokládaném maximálním rozsahu 275 
jednotek, tj. 275 hodin přímé práce ve školách + 275 hodin přípravy a zpracování podkladů pro další 
práci průvodce ve školách.  

5) Odborná podpora může být poskytnuta i formou přípravy a vedení setkání zástupců škol mezi sebou, 
popřípadě při síťování s dalšími školami v regionu i mimo něj, nebo při setkání se zákonnými zástupci. 

6) Dodavatel bude služby pro školy poskytovat přednostně prezenční formou v souladu s organizačními 
podmínkami školy, popřípadě formou on-line, pokud se na této formě průvodce se školou domluví. 

7) Dodavatel je povinen vést pro ústředí Eduzměny předepsané záznamy. Pro školy zajišťuje související 
podklady a záznamy.  



2 
 

8) Dodavatel je povinen v souladu s etickými principy zachovávat mlčenlivost o detailech koučinku a 
mentoringu a z konzultací vůči dalším osobám a je povinen respektovat zásady GDPR jednotlivých škol. 

II. Cena a platební podmínky 

2.1. Cena za poskytnuté služby uvedené v článku I. se stanovuje dohodou smluvních stran ve výši 1 200 
Kč (jeden tisíc dvě stě korun českých) za poskytnutí jednotky provázení, která obsahuje přímou 
podporu v rozsahu 1 hodiny (60 minut) a nepřímou práci v rozsahu 1 hodiny (přípravu, zpracování 
materiálů, komunikaci s klienty).  

2.2. Celková maximální cena za realizační část projektu – provázení škol je stanovena na 330 000 Kč 
při rozsahu odborné podpory ve výši 275 poskytnutých jednotek provázení. Dodavatel není plátcem 
DPH. Cena se stanovuje jako konečná, zahrnující náklady dodavatele spojené s cestovními výlohami, 
výdaje za telefon, kancelářské potřeby a pomůcky, jakožto jakékoli další náklady dodavatele spojené s 
předmětem smlouvy dle článku I. této smlouvy.  

2.3. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnuté služby bude splatná vždy po poskytnutí služby. 
První platba za služby poskytnuté do 30. 6. 2024, další fakturace za měsíce červenec a srpen 2024, 
následně vždy za kalendářní měsíc a na základě faktury vystavené dodavatelem. Ve faktuře bude 
uveden rozsah prací, tj. počet jednotek a příloha s přehledem poskytnuté podpory školám (datum, čas 
přímé podpory, název školy a obsah podpory. Faktura bude obsahovat větu: Podpora byla poskytnuta 
v rámci projektu Eduzměny. 

2.4. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů ode dne doručení. Doručení bude provedeno elektronicky na e-
mailovou adresu: svobodova@craj-ops.cz.  

2.5. Nebude-li faktura obsahovat některou z povinných záležitostí, je objednavatel oprávněn fakturu 
vrátit dodavateli k provedení opravy s vyznačením důvodů vrácení. 

 

III. Doba trvání smlouvy 

3.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 4.4.2024 do 30.6.2025.   

3.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1. Dodavatel je povinen postupovat při plnění ujednaných činností s odbornou péčí a poskytnout  
v této souvislosti školám vždy řádnou a včasnou součinnost. 

4.2. Dodavatel si dohodne se školami individuální termíny přímé podpory vždy s časovým předstihem, 
změny jsou možné po vzájemné dohodě. 

4.3. Smluvní strany jsou povinny předem informovat druhou stranu o případných změnách termínu, 
nebo formě poskytnutí (prezenčně, on-line), a to nejméně 2 dny předem.  

4.3. Dodavatel je povinen vést o poskytnutých službách evidenci, kterou je povinen na požádání ústředí 
Eduzměny předložit k nahlédnutí.  

  

mailto:svobodova@craj-ops.cz


3 
 

V. Odstoupení od smlouvy 

5.1. Objednavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinností 
dodavatele, zejména pak neplnění stanovených termínů a porušení povinnosti mlčenlivosti dle článku 
VI.  

5.2. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinností škol, 
zejména pak v případě nedostatečné součinnosti nutné k plnění předmětu činnosti dle této smlouvy, 
porušení povinnosti mlčenlivosti dle článku VI.  

5.3. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné nejpozději 
sedmý den ode dne předání zásilky k přepravě k poskytovateli poštovních služeb. 

5.4. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Plnění poskytnuté 
smluvními stranami do účinnosti odstoupení zůstává dohodou stran odstoupením nedotčeno. 
Odstoupení od smlouvy se dále nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.  

 

VI. Povinnost mlčenlivosti  

6.1. Obě smluvní strany se zavazují během i po ukončení této smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se v souvislosti s plněním smlouvy navzájem dozví. 

6.2. Obě smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly poskytnuty 
druhou stranou, takovým způsobem, aby zůstaly zachovány v tajnosti, zejména pak učinit veškerá 
opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení. 

6.4. Z ochrany dle tohoto článku jsou vyjmuty případy, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno 
zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné moci.  

 

VII. Závěrečná ustanovení  

7.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, jejímu 
obsahu porozuměly a že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz shody o její formě i obsahu připojují své podpisy.  

7.2. Záležitosti výslovně v této smlouvě neupravené se řídí občanským zákoníkem v platném znění. 

7.3. Tato smlouva může být měněna pouze prostřednictvím písemných, číslovaných a oběma 
smluvními stranami podepsaných dodatků.  

7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.  

 

V Turnově dne 4.4.2024  

 

………………………………….      ………………………………………. 

Ing. Zdeňka Juklová, dodavatel                Ing. Veronika Horáková, objednavatel 


